事  務  連  絡

令和７年６月２５日

  県内対象医療機関等 御中

茨城県保健医療部医療局医療人材課長

生産性向上・職場環境整備等支援事業の交付申請について

平素より、本県の医療行政の推進に御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和６年度国補正予算の医療施設等経営強化緊急支援事業のうち「生産性向上・

職場環境整備等支援事業」の交付要項を策定しましたので、通知します。

つきましては、事業の対象となる医療機関であり、給付を希望する場合には、以下の方

法に従い、令和７年７月１日から１８日までの間に交付申請書を提出ください。

記

【交付申請方法】

① 申請しようとする施設が、添付の「対象医療機関」のリストに記載されているか確

認ください。

 このリストは、令和７年３月 31 日までに関東厚生局にベースアップ評価料を

届け出た施設を記載しています。

 届け出をしたにも関わらず、リストに施設名がない場合には、念のため関東厚

生局に届出の有無を確認したうえで申請ください。

② リストに施設名の記載があれば給付対象となりますので、医療人材課ＨＰ（以下Ｕ

ＲＬ）をご覧のうえ、様式をダウンロードして申請してください。

 検索は「茨城県 生産性向上・職場環境整備等支援事業」と入力ください。

 交付要項や様式等は以下のＨＰを確認ください。

［事業の URL］

https://www.pref.ibaraki.jp/hokenfukushi/jinzai/ikusei/isei/div/nurse/recruit/productivity.html

【提出・問合せ先】

 提出や、電話やメールでの問合せは、７月１日から開始します。

 ７月１日に、上記の医療人材課ＨＰに委託業者の連絡先を掲載しますので、それ以

降に提出や連絡をするようにしてください。